ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ш /£• £олУ N , /?/<?///

—| (рб~ утверждении перечня тем выпускных

квалификационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по основной

I Образовательной программе (шифр ВМ.5729.*)

«Психология образования»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ

от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении

тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном

году», на основании пункта 53.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского

государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ

и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной

программе магистратуры (шифр ВМ.5729.*) «Психология образования» по направлению

подготовки 37.04.01 «Психология».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в

разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных

руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного

курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по

стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных

программ.

| 4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00

Психологические науки от 25.11.2024 № 05/2.1/37-03-17, служебные записки председателя

Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические науки

Медина Бракамонте Н. А. от 21.11.2024 № 05/2.1/37-01-48 «О возможности руководства

выпускной квалификационной работой», от 27.11.2024 № 05/2.1/37-01-49 «О согласовании

формулировок тем ВКР».

Заместитель первого проректора

по стратегическому развитию и партнерству -

начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от £3 /2 •/?/<£///

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5729.*) «Психология образования» по направлению подготовки

37.04.01 «Психология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Должность научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Димитриева
Анжела
Г еннадиевна

Патопсихологические проявления речевой
активности младших школьников с
синдромом дефицита внимания и
гиперактивности

Демьянчук Роман
Викторович

старший
преподаватель

Кафедра педагогики и
психологии
образования

2 Колчанова Юлия
Алексеевна

Творческая самореализация педагогов,
ведущих образовательные блоги

Тихомирова Марина
Анатольевна

доцент Кафедра педагогики и
психологии
образования

3 Котова
Владислава
Алексеевна

Стратегии чтения у младших школьников с
общим недоразвитием речи

Ткачева Любовь
Олеговна

доцент Кафедра педагогики и
психологии
образования

4 Логвинова
Александра
Анатольевна

Интроекция поэтических образов любви в
эмоциональную сферу подростков

Посохова Светлана
Тимофеевна

профессор Кафедра педагогики и
психологии
образования

5 Лукошко-
Смолкина Дарья
Алексеевна

Фрустрационная толерантность родителей в
замещающих семьях с детьми школьного
возраста

Посохова Светлана
Тимофеевна

профессор Кафедра педагогики и
психологии
образования

6 Маурер
Анастасия
Евгеньевна

Психологические особенности учителей как
детерминанта готовности к использованию
искусственного интеллекта в учебном
процессе

Гнедых Дарья
Сергеевна

доцент Кафедра педагогики и
психологии
образования

7 Петухов Евгений
Сергеевич

Субъективные факторы отношения
менеджеров сферы общественного питания к
онлайн-обучению

Демьянчук Роман
Викторович

старший
преподаватель

Кафедра педагогики и
психологии
образования

8 Смирнова Юлия
Николаевна

Элементы языкового сознания в рефлексии
нравственных ценностей учащихся
учреждений среднего профессионального
образования

Демьянчук Роман
Викторович

старший
преподаватель

Кафедра педагогики и
психологии
образования

9 Тамошкина
Полина
Михайловна

Познавательная активность в
предупреждении эмоционального
дискомфорта матерей

Посохова Светлана
Тимофеевна

профессор Кафедра педагогики и
психологии
образования

10 У Янин Школьные страхи у российских и китайских
подростков

Демьянчук Роман
Викторович

старший
преподаватель

Кафедра педагогики и
психологии
образования